

Mariusz Woszczek (poziom II) 1 miejsce (128,526%)
Kamil Wojda (poziom IV) 2 miejsce (121,923%)

**Międzynarodowe Zawody w Paraujeździe,
Dania, Vallensbæk, 29-31 maja 2009 r.**

Mariusz Woszczek

- 7 miejsce (58,7 %) – program rozgrzewkowy (poziom II)
- 6 miejsce (57,9 %) - program indywidualny (poziom II)
- 7 miejsce (59,9 %) – program dowolny z muzyką (poziom II)

**Otwarte Zawody Osób Niepełnosprawnych w Ujeździe
Włocławek, 26-27 czerwca 2009 r.**

Kamil Wojda

- 1 miejsce (56,111%) - program rozgrzewkowy (poziom IV)
- 1 miejsce (60,128%) - program indywidualny (poziom IV)
- 1 miejsce (63,617%) - program dowolny z muzyką (poziom IV)

Daniel Zieliński - 1 miejsce (53,889%) - program indywidualny (poziom Ib)

Marlena Suterska - 2 miejsce (51,228%) - program indywidualny (poziom II)

Najlepszy Zawodnik

Kamil Wojda (poziom IV) - 2 miejsce (123,745%)

**V Mistrzostwa Polski Osób Niepełnosprawnych w Ujeździe
Ośrodek Sportów Konnych i Rekreacji, Stara Miłosna 23-24 października 2009**

Programy rozgrzewkowe:

Kamil Wojda (poziom IV) 1 miejsce (62,778%)
Mariusz Woszczek (poziom II) 1 miejsce (70,588%)

Programy indywidualne:

Kamil Wojda (poziom IV) 2 miejsce (60,714%)
Mariusz Woszczek (poziom II) 1 miejsce (68,254%)

Programy dowolne:

Mariusz Woszczek (poziom II) 1 miejsce (71,850%)
Kamil Wojda (poziom IV) 4 miejsce (62,567%)

Klasyfikacja Generalna Mistrzostw Polski:

Mariusz Woszczek (poziom II) - 1 miejsce (140,104%)
Kamil Wojda (poziom IV) – 5 miejsce (123,281%)

Mariusz Woszczek -Mistrz Polski 2009

KONIE

Konie są podstawą naszej działalności hipoterapeutycznej – są naszymi współpracownikami, współterapeutami i przyjaciółmi, dlatego należy im się osobne, szczególne omówienie.

Właściwy dobór konia jest jedną z najważniejszych rzeczy w hipoterapii, zarówno dobór podstawowy – do hipoterapii w ogóle, jak i szczegółowy – indywidualny dobór konia do pacjenta. A ponieważ potrzeby pacjentów są bardzo różne, uzależnione od wieku, wzrostu, wagi, rodzaju schorzenia, to i wybór koni musi być w ośrodku duży.

Koń do hipoterapii powinien charakteryzować się szczególnymi parametrami budowy i chodu, ale przede wszystkim zrównoważonym charakterem, zapewniającym pacjentowi maksymalne bezpieczeństwo oraz umożliwiającym wielopłaszczyznowe oddziaływanie terapeutyczne.

Fundacja posiada aktualnie 5 własnych koni.

W 2008 roku pracowały z nami:

MEFISTO – konik polski, wałach, 20 lat, wszechstronnie przygotowany, pracujący we wszystkich formach hipoterapii oraz rekreacji i sporcie jeździeckim osób niepełnosprawnych, podarowany Fundacji przez Panią Hannę Kuska

TYMEK (Tyran) – fiord, wałach, 10 lat, wszechstronnie przygotowany, pracujący we wszystkich formach hipoterapii oraz rekreacji i sporcie jeździeckim osób niepełnosprawnych, zakupiony ze środków PHARE 2001.

PEGAZ (Pelikan) – koń rasy wielkopolskiej, wałach 8 lat, w stałym treningu przygotowującym do zawodów paraujeżdżenia, pracuje częściowo także w hipoterapii, zakupiony z wpłat tytułem 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego w 2005 roku.

KADRYL – arabokonik, 7 lat, zakupiony we wrześniu 2007 r.

KLAKIER – konik polski, wałach, 6 lat, zakupiony w sierpniu 2008 roku od Polskiego Towarzystwa Hipoterapeutycznego w ramach programu PTHip/HPI (szczegóły o programie na stronie www.pthip.org.pl)

DARIA – szlachetna półkrew, klacz, 16 lat, w stałym treningu przygotowującym do zawodów paraujeżdżenia, pracuje częściowo także w hipoterapii, własność prywatna.

SPONSORZY

Szczególna uwaga i serdecznie podziękowania należą się sponsorom, którzy w 2009 roku wsparli działalność Ośrodka Hipoterapii:

**Firmie Vattenfall Heat Poland S.A.
Fundacji POLSAT DZIECIOM
oraz
Firmie ROLSTAL**

za sfinansowanie bardzo ważnej inwestycji, jaką było wykonanie i uruchomienie dwóch stalowych konstrukcji ramp umożliwiających osobom niepełnosprawnym bezpieczne i wygodne wsiadanie na konia w trakcie zajęć hipoterapii, wyposażonych w hydrauliczne podnośniki dla wózków inwalidzkich.

Darowizny na rzecz Ośrodka Hipoterapii przekazali również:

firmy ACCENTURE Sp. z o.o. i POLKOMTEL

Pan Zbigniew Michał Małachowski

oraz **uczniowie ze świetlicy Szkoły Podstawowej nr 50 w Warszawie**, którzy zebrane podczas kiermaszu świątecznego środki przekazali na zakup marchewek i witamin dla naszych koni.

WSZYSTKIM SERDECZNIE DZIĘKUJEMY!!!

II. OŚRODEK ASYSTENTA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ

W roku 2009 Ośrodek AON realizował następujące programy

- 1.1. Usługi asystenta osoby niepełnosprawnej – wsparcie nabywania, rozwijania i podtrzymania umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych. Urząd Miasta Stołecznego Warszawa- Umowa nr B/VI/3/3/157/2009 Zaw. w dn. 13/03/2009. Okres realizacji 13/03/2009-31.12.2009. Kwota dofinansowania 75 000,00. Liczba beneficjentów 26 , zrealizowano 3 540,76 godzin pracy asystenta ON.
- 1.2. Usługi asystenta osoby niepełnosprawnej – wsparcie nabywania, rozwijania i podtrzymania umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych. Urząd Miasta Stołecznego Warszawa- Umowa nr PS/B/VI/3/3/577/2009-2012 Zaw. w dn. 17/12/2009. Okres realizacji 17/02/2009-30.11.2012. Kwota dofinansowania w roku 2009- 188,00.
- 1.3. Usługi asystenta osoby niepełnosprawnej. Mazowiecki Urząd Wojewódzki - Umowa nr WPS.VI.49/2009 oferta W-48. Zaw. w dn. 27/05/2009. Okres realizacji 27/05/2009 - 31.12.2009. Kwota dofinansowania 19 000,00. Liczba beneficjentów 26 , zrealizowano 2 749,07 godzin pracy asystenta ON.

W 2009 roku Telewizja Polska przekazała Fundacji darowiznę w wysokości 10 000,00 w ramach akcji "Reklama Dzieciom 2008" na realizację projektu „Usługi asystenta ON - wsparcie nabywania, rozwijania i podtrzymywania umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych” w okresie 27/05/2009-26/05/2010. Całość tej darowizny wykorzystamy dopiero w pierwszych miesiącach 2010 r.

Opis projektów dot. Usługi AON:

Celem projektów była rehabilitacja społeczna Osób Niepełnosprawnych (ON), poprzez zapewnienie tym osobom możliwości skorzystania z usług profesjonalnie przygotowanych do wykonywania swoich zadań Asystentów. Funkcje te wykonuje grupa osób przeszkolonych i przysposobionych do wykonywania funkcji Asystenta ON przez Fundację „HEJ, KONIKU!” w ramach wcześniej prowadzonych programów między innymi Phare 2002 – Aktywne Formy Zapobiegania Bezrobociu. „Integracja Społeczna i Zawodowa Grup Zagrożonych Wykluczeniem” oraz absolwenci i studenci Szkół Wyższych - kierunków pedagogicznych i psychologii.

Do podstawowych zadań Asystenta należy:

- pomoc w realizacji programów: rehabilitacyjnych/terapeutycznych/edukacyjnych
- wspólne spędzanie czasu z ON – w domu i poza domem ON - towarzyszenie w imprezach kulturalnych, wyjściach do kin, teatrów, muzeów, na spotkania towarzyskie, pomoc w odrabianiu lekcji, towarzyszenie na zajęciach zorganizowanych – szkolnych i pozaszkolnych, pomoc w rozwijaniu indywidualnych zainteresowań, np. plastycznych, muzycznych, sportowych, itp., pomoc w spędzaniu czasu wolnego – wspólne lektury, gry, zabawy, spacer, itp.
- towarzyszenie i pomoc w poruszaniu się poza domem, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, wizyt lekarskich, robieniu zakupów, itp.;
- pomoc w przemieszczaniu się środkami komunikacji miejskiej,
- pomoc i wsparcie w podejmowaniu i kontynuowaniu nauki w szkołach/uczelniach wyższych;

Asystenci podejmowali ustalone zadania towarzysząc Osobie Niepełnosprawnej w wykonywaniu przez nią aktywności wcześniej ustalonych trójstronnym kontraktem (beneficjent, asystent, przedstawiciel Fundacji). Asystenci i beneficjenci znajdowali się pod

opieką psychologa zatrudnionego przy projekcie. Psycholog prowadził indywidualne konsultacje. Przebieg programu koordynował i nadzorował pracownik Fundacji odpowiedzialny za program Asystent.

Łącznie w roku 2009 z usług 18 asystentów pracujących w Fundacji skorzystało 26 osób niepełnosprawnych - dzieci i młodzież oraz osoby dorosłe. Asystenci przepracowali z podopiecznymi 3 771,5 godziny.

Osoby korzystające z usług asystentów są to osoby z różnymi niepełnosprawnościami (min. autyzm, m.p.dz., zespół Downa, zespół Aspergera, wodogłowie wewnętrzne, syndrom Charge.), w większości w stopniu znacznym. Usługa asystencka poprawia jakość życia samych niepełnosprawnych jak i ich rodzin, przyczynia się do zwiększenia ich życiowej aktywności i pełniejszej inkluzji społecznej tej grupy.

Zgodnie z opinią rodzin ON najbardziej pozytywny wpływ na beneficjentów z faktu posiadania Asystenta upatrują w poprawie relacji społecznych, wzroście poczucia bezpieczeństwa oraz znacznej poprawie w nauce. Zdaniem rodziców praca Asystentów usprawniła działania rehabilitacyjne i terapeutyczne. Dzięki współpracy z Asystentem ON szybciej i łatwiej biorą udział w zajęciach zorganizowanych oraz łatwiej pokonują bariery interpersonalne. Pomoc Asystentów przyczynia się do poprawy funkcjonowania rodziny wyrażonej poprzez: umożliwienie pracy zawodowej, odciążenie czasowe i organizacyjne, poprawę relacji i stosunków rodzinnych oraz lepsze samopoczucie fizyczne i psychiczne. Wg rodziców ON oczekiwania wobec Asystentów są w większości spełnione postulują tylko o zwiększenie ilości przyznawanych godzin pracy asystenta.

III. CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH „RAZEM”

Program „Trener pracy - zatrudnienie wspomaganie osób niepełnosprawnych” realizowany jest przez naszą fundację od stycznia 2008 r. i będzie kontynuowany do końca 2010 r.

Program jest współfinansowany przez PFRON w ramach pilotażowego programu „Trener Pracy – zatrudnienie wspomaganie osób niepełnosprawnych”.

W projekcie fundacja wykorzystuje doświadczenia zdobyte w programie usług asystenckich realizowanych m.in. w partnerstwie w ramach projektu IW EQUAL.

W ramach programu testowana jest nowoczesna, bardzo zindywidualizowana forma zatrudnienia wspomaganego osób niepełnosprawnych. Kluczową rolę w projekcie odgrywa trener pracy, który pomaga osobie niepełnosprawnej przystosować się do wykonywanych zadań i środowiska pracy, Poszukuje on zatrudnienia na otwartym rynku pracy. Ponadto oferowana jest usługa psychologa i doradcy zawodowego, którzy mają za zadanie rozwijać umiejętności i kompetencje niezbędne do podjęcia i utrzymania zatrudnienia.

Program „Trener pracy...” kierowany jest do osób o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, wymagających pomocy innych osób podczas pracy. Jest szansą do podjęcia pracy dla osób, które nie mają doświadczenia zawodowego, a ich ograniczenia zdrowotne utrudniają im samodzielne poszukiwanie pracy. Rodzaj pomocy dla osoby niepełnosprawnej dobierany jest indywidualnie, zależnie od jej potrzeb.

Centrum Aktywizacji Zawodowej ON RAZEM umożliwia beneficjentom projektu, osobom z niepełnosprawnością, skorzystanie jednocześnie z różnorodnych form wsparcia i usług o charakterze aktywizacyjnym. Praca jest tutaj traktowana jako forma rehabilitacji. Jedynie taka

całościowa, zintegrowana pomoc stworzy ON realne szanse na zdobycie i utrzymanie zatrudnienia.

W Centrum RAZEM beneficjenci Projektu otrzymują:

- * usługi trenera pracy - pomoc w znalezieniu pracodawcy i wyborze stanowiska pracy; pomoc w adaptacji na stanowiska pracy i adaptacji społecznej w miejscu pracy; pomoc w utrzymaniu zatrudnienia;
- * usługi doradcy zawodowego - ocenę kwalifikacji zawodowych i ustalenie indywidualnej ścieżki aktywności; pomoc w uzupełnieniu kwalifikacji zawodowych;
- * wsparcie psychologiczne, które wzmocni ich poczucie wartości osobistej, umiejętności społeczne i zmotywuje do podjęcia wysiłku w kierunku zatrudnienia – grupy wsparcia, konsultacje indywidualne, warsztaty umiejętności zawodowych i kompetencji pracowniczych;

W 2009 r. w projekcie zatrudnionych było 7 trenerów pracy, doradca zawodowy, 2 psychologów i koordynator. Dotychczas wsparcia w ramach projektu udzielono 40 osobom niepełnosprawnym, w tym 24 osobom w 2009 roku.

Zadania trenera pracy wspomaganego:

- * ocena kwalifikacji i kompetencji pracowniczych oraz przygotowanie osoby niepełnosprawnej w zakresie umiejętności społecznych niezbędnych przy wykonywaniu pracy
- * znalezienie miejsca pracy i pomoc osobie niepełnosprawnej w czynnościach związanych z procedurą zatrudnienia
- * określenie w porozumieniu z pracodawcą zakresu czynności, które będą w zakresie obowiązków zatrudnianej osoby oraz wymiaru czasu pracy
- * przygotowanie pracodawcy i współpracowników do współdziałania z pracownikiem niepełnosprawnym
- * szkolenie osoby niepełnosprawnej na stanowisku pracy aż do całkowitej jej adaptacji i usamodzielnienia
- * czuwanie nad bezpiecznym dojazdem do pracy i z powrotem.
- * monitorowanie pracy osoby zatrudnionej

Istotną wartością projektu jest jego środowiskowy, lokalny wymiar – realizowany jest we współpracy z samorządem dzielnicy, np. OPS Targówek. Partnerem Fundacji jest też lokalny przedsiębiorca – spółka PGR Bródno, w której testujemy w praktyce metody zatrudnienia wspieranego. Współpracujemy z Urzędem Pracy m.st. Warszawy, który zainteresowany jest modelem zatrudnienia wspieranego. Dla wszystkich partnerów jest to okazja do wypracowania standardów współpracy międzysektorowej, które mogą być przydatne w przyszłych projektach.

Dodatkowo, w 2009 roku Centrum RAZEM zrealizowało projekt systemowy we współpracy z Wojewódzkim Centrum Pomocy Rodzinie „Integracja dla samodzielności”, do udziału w którym zaproszono 20 osób z różnym rodzajem i stopniem niepełnosprawności. Projekt zakładał udzielanie pomocy osobom wykluczonym społecznie, do których ta grupa się kwalifikowała. Oferowano wówczas usługę doradcy zawodowego, psychologa, trenera pracy i asystenta ON. Celem projektu była aktywizacja społeczna, zawodowa, edukacyjna i zdrowotna beneficjentów. Każdy miał zagwarantowane praktyki zawodowe na stanowisku zgodnym z zainteresowaniami i predyspozycjami. Pięciu osobom, zainteresowanym podjęciem w przyszłości pracy w branży spożywczej, umożliwiono wyrobienie książeczek san-epid.

Centrum RAZEM jest jednym z pierwszych w stolicy ośrodków zatrudnienia wspieranego ON i może się stać wizytówką dbałości władz Targówka o niepełnosprawnych mieszkańców naszej dzielnicy.

3) OPIS GŁÓWNYCH ZDARZEŃ PRAWNYCH W DZIAŁALNOŚCI FUNDACJI O SKUTKACH FINANSOWYCH

Nazwa donatora	Nazwa projektu	numer umowy	data podpisania umowy	termin realizacji zadania	kwota dotacji	
					przyznana	wykorzystana
PFRON	Ośrodek Aktywizacji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych – Razem	4/U/TPR/2009	06/03/2009	01/01/2009-31/12/2009	444 408,00	386 079,70
WCPR	„Integracja dla samodzielności”	IDS/NGO/9/2009	05/08/2009	05/08/2009-15/11/2009	93 700,00	85 103,79
PFRON	„KU SPRAWNOŚCI I SAMODZIELNOŚCI” – rehabilitacja i aktywizacja osób niepełnosprawnych w Ośrodku Hipoterapii Fundacji „Hej, Koniku” 2009 r.	ZZO/000016/07/D	26/03/2009	01/01/2009-31/12/2009	232 380,00	221 813,61
Mazowiecki Urząd Wojewódzki	Usługi asystenta osoby niepełnosprawnej	WPS.VI.-49/2009 oferta W-48	27/05/2009	27/05/2009-31/12/2009	19 000,00	18 972,47
Urząd Miasta Stołecznego Warszawa	Usługi asystenta osoby niepełnosprawnej – wsparcie nabywania, rozwijania i podtrzymania umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych	B/VI/3/3/157/2009	13/03/2009	13/03/2009-31/12/2009	75 000,00	75 000,00
Urząd Miasta Stołecznego Warszawa	Usługi asystenta osoby niepełnosprawnej – wsparcie nabywania, rozwijania i podtrzymania umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób	PS/B/VI/3/3/577/2009-2012	17/12/2009	17/12/2009-30/11/2012	Przyznana dotacja w roku 2009 188,00	Rozliczona dotacja w roku 2009 188,00
Urząd Miasta Stołecznego Warszawa Urząd Dzielnicy Targówek	Konno po medal”- przygotowanie i udział niepełnosprawnych uczestników w rywalizacji sportowej w jeździectwie	TAR-10/WSR/B/VIII 2/2/185/09	06/05/2009	06/05/2009-31/12/2009	19 000,00	18 682,00
Urząd Miasta Stołecznego Warszawa	„KU SPRAWNOŚCI I SAMODZIELNOŚCI” – program wieloprofilowej rehabilitacji i aktywizacji dla osób z dysfunkcjami narządu ruchu na tle neurologicznym lub ortopedycznym oraz osób z zaburzeniami w funkcjonowaniu psychospołecznym (z autyzmem, chorobami psychicznymi, upośledzeniem umysłowym) realizowany w oparciu o hipoterapię oraz kinezyterapię z masażem.	B/VI/1/1-NGOP/131/08	08/05/2008	08/05/2008-31/12/2010	Przyznana dotacja w roku 2009 60 000,00	Rozliczona dotacja w roku 2009 59 163,94
Mazowiecki Urząd Wojewódzki	Uczestnictwo w ruchu hipoterapeutycznym jako forma aktywizacji i wsparcia psychospołecznego dla osób niepełnosprawnych.	WPS.VI.-49/2009 oferta W-49	27/05/2009	27/05/2009-31/12/2009	20 000,00	19 997,38

4) ODPISY UCHWAŁ ZARZĄDU FUNDACJI POMOCY MŁODZIEŻY I DZIECIOM NIEPEŁNOSPRAWNYM „HEJ, KONIKU!”:

Na posiedzeniu w dniu 26/03/2009 r. Zarząd Fundacji w składzie:
Magdalena Bojarska – prezes
Teresa Pióunowicz – członek Zarządu
Marta Woińska – członek Zarządu
przyjął uchwałę następującej treści:

UCHWAŁA NR 1/2009

Zarząd Fundacji zatwierdza bilans Fundacji za rok obrotowy 2008 wykazujący po stronie aktywów i pasywów kwotę 236 254,43 zł oraz rachunek wyników wykazujący dochód w wysokości 52 257,42 zł.

Zarząd Fundacji postanawia, że dochód w kwocie 52257,42 zł zwiększy fundusz statutowy zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 listopada 2001 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości dla niektórych jednostek nie będących spółkami handlowymi, nie prowadzących działalności gospodarczej.

PODPISY: Magdalena Bojarska, Teresa Pióunowicz, Marta Woińska"

Na posiedzeniu w dniu 28/04/2009 r. Zarząd Fundacji w składzie:
Magdalena Bojarska – prezes
Teresa Pióunowicz – członek Zarządu
Marta Woińska – członek Zarządu
przyjął uchwałę następującej treści:

UCHWAŁA NR 2/2009

Zarząd Fundacji na prośbę przedstawicieli pracowników wyznaczył dniem wolnym od pracy 12/06/2009r.. Dzień ten będzie odpracowywany w dniu 06/06/2009 r.

PODPISY: Magdalena Bojarska, Teresa Pióunowicz, Marta Woińska"

Na posiedzeniu w dniu 28/04/2009 r. Zarząd Fundacji w składzie:
Magdalena Bojarska – prezes
Teresa Pióunowicz – członek Zarządu
Marta Woińska – członek Zarządu
przyjął uchwałę następującej treści:

UCHWAŁA NR 3/2009

Zarząd Fundacji przyznaje premię p. Bogumile Woźniak w kwocie 450 zł brutto za opracowanie bilansu za rok 2008.

PODPISY: Magdalena Bojarska, Teresa Pióunowicz, Marta Woińska"

Na posiedzeniu w dniu 23/06/2009 r. Zarząd Fundacji w składzie:
Magdalena Bojarska – prezes
Teresa Pióunowicz – członek Zarządu
Marta Woińska – członek Zarządu
przyjął uchwałę następującej treści:

UCHWAŁA NR 4/2009

Zarząd Fundacji przyznaje premię p. Luizie Rębkowskiej z kwocie 720 zł brutto za szczególne osiągnięcia sportowe zawodników Fundacji podczas zawodów parajeździeckich.

PODPISY: Magdalena Bojarska, Teresa Pióunowicz, Marta Woińska"

**5) INFORMACJA O WYSOKOŚCI UZYSKANYCH PRZYCHODÓW,
Z WYODRĘBNIENIEM ICH ŹRÓDEŁ:**

Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej pożytku publicznego	1 004 334,35
Dotacje z bezzwrotnej pomocy zagranicznej	0,00
Granty pozyskane z fundacji	0,00
Dotacje i dofinansowania krajowe	889 800,16
Darowizny od instytucji i zakładów	27 500,00
Darowizny osób fizycznych	64 034,62
1% podatku dochodowego od osób fizycznych na rzecz OPP	22 999,57
Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	19 483,80
Przychody finansowe	1 125,37
Pozostałe przychody	6 774,97
	<u>Ogółem Przychody</u> 1 031 718,49

**6) INFORMACJE O ODPLATNYCH ŚWIADCZENIACH REALIZOWANYCH PRZEZ
FUNDACJĘ W RAMACH CELÓW STATUTOWYCH Z UWZGLĘDNIENIEM KOSZTÓW
TYCH ŚWIADCZEŃ:**

W 2009 roku Fundacja zrealizowała za częściową odpłatnością 4657 jednostek zajęć hipoterapii. Średni koszt jednej jednostki hipoterapii (suma wszystkich kosztów bezpośrednich i pośrednich podzielona przez ilość wszystkich zrealizowanych jednostek zajęć) w 2009 roku wynosił 54,74 zł.

7) DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

nie dotyczy – fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej

8) INFORMACJA O PONIESIONYCH KOSZTACH NA:

- a) realizację celów statutowych – 975 996,05
- b) administrację – 33 433,23
- c) działalność gospodarczą – nie dotyczy
- d) pozostałe koszty – 26 895,95

9) DANE O ZATRUDNIENIU W FUNDACJI:

- a) łączna liczba osób zatrudnionych w fundacji – 18
- b) liczba osób zatrudnionych w fundacji z podziałem na zajmowane stanowiska
 - personel administracyjny – 3 (księgową, sekretarka, pracownik biurowy)
 - personel merytoryczny – 15 (koordynatorzy projektów, asystenci osób niepełnosprawnych, trenerzy pracy, doradcy zawodowi, psycholodzy, hipoterapeuci)
- c) liczba osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej – nie dotyczy

10) DANE O WYNAGRODZENIACH WYPŁACANYCH W FUNDACJI

- a) wynagrodzenia – 434 801,41 zł
- b) nagrody 0,00 zł
- c) premie – 1 170,00 zł
- d) inne świadczenia – 0,00 zł
- e) wynagrodzenia osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej – nie dotyczy

11) DANE O WYSOKOŚCI ROCZNEGO LUB PRZECIĘTNEGO MIESIĘCZNEGO WYNAGRODZENIA:

- a) wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji, z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia - Członkowie Zarządu Fundacji nie pobierają wynagrodzeń za pracę w zarządzie Fundacji
- b) wypłaconego osobom kierującym działalnością gospodarczą z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia – nie dotyczy

12) DANE O WYDATKACH NA WYNAGRODZENIA Z UMÓW ZLECENIA:

288 064,25 zł

13) DANE O UDZIELONYCH PRZEZ FUNDACJĘ POŻYCZKACH PIENIĘŻNYCH, Z PODZIAŁEM WG ICH WYSOKOŚCI

W 2009 roku Fundacja Pomocy Młodzieży i Dzieciom Niepełnosprawnym „HEJ, KONIKU!” nie udzielała żadnych pożyczek pieniężnych.

14) DANE O KWOTACH ULOKOWANYCH NA RACHUNKACH BANKOWYCH ZE WSKAZANIEM BANKU

(stan na dzień 31.12.2009)- nie dotyczy

15) DANE O NABYTYCH OBLIGACJACH

Fundacji nie posiada obligacji.

16) DANE O WIELKOŚCI OBJĘTYCH UDZIAŁÓW LUB NABYTYCH AKCJI W SPÓŁKACH PRAWA HANDLOWEGO ZE WSKAZANIEM SPÓLEK

Fundacja nie posiada udziałów ani akcji w spółkach prawa handlowego

17) DANE O NABYTYCH NIERUCHOMOŚCIACH, ICH PRZEZNACZENIU ORAZ WYSOKOŚCI KWOT WYDATKOWANYCH NA ICH NABYCIE

Fundacji nie posiada nieruchomości.

18) DANE O NABYTYCH POZOSTAŁYCH ŚRODKACH TRWAŁYCH

W 2009 roku Fundacja nabyła środki trwałe o łącznej wartości 7 199,00 zł

19) DANE O WARTOŚCI AKTYWÓW FUNDACJI UJĘTYCH WE WŁAŚCIWYCH SPRAWOZDANIACH FINANSOWYCH SPORZĄDZANYCH DLA CELÓW STATYSTYCZNYCH

Wartość aktywów - 244 786,56 zł

20) DANE O WARTOŚCI ZOBOWIĄZAŃ FUNDACJI UJĘTYCH WE WŁAŚCIWYCH SPRAWOZDANIACH FINANSOWYCH SPORZĄDZANYCH DLA CELÓW STATYSTYCZNYCH

Wartość zobowiązań i rezerw na zobowiązania – 72 173,65zł

21) DANE O DZIAŁALNOŚCI ZLECONEJ PRZEZ PODMIOTY PAŃSTWOWE I SAMORZĄDOWE

W 2009 roku Fundacja otrzymała kwotę 885 000,16 zł dotacji i dofinansowań ze źródeł publicznych, w tym:

646 863,16 zł – od podmiotów państwowych

238 137,00 zł – od podmiotów samorządowych

22) INFORMACJA O ROZLICZENIU FUNDACJI Z TYTUŁU CIĄŻĄCYCH ZOBOWIĄZAŃ PODATKOWYCH

Na Fundacji nie ciąży żadne zobowiązania podatkowe.

23) INFORMACJA O SKŁADANYCH DEKLARACJACH PODATKOWYCH.

Fundacja Pomocy Młodzieży i Dzieciom Niepełnosprawnym „HEJ, KONIKU!” składa miesięczne deklaracje:

- VAT-7 – zwrotu podatku w 2009 roku nie było
- PIT-4R – kwota w 2009 roku: 51 458,00 zł

Na koniec roku podatkowego fundacja składa deklarację CIT-8.

24) INFORMACJE O PRZEPROWADZONYCH KONTROLACH

W 2009 roku w Fundacji Pomocy Młodzieży i Dzieciom Niepełnosprawnym „HEJ, KONIKU!” zostały przeprowadzone następujące kontrole:

- Oddział Mazowiecki PFRON - weryfikacja wybranych dokumentów finansowych przedstawionych w rozliczeniu umowy dotyczącej realizacji zadania w 2008 roku – skorygowano wskazane błędy.
- PFRON - weryfikacja wybranych dokumentów finansowych i merytorycznych przedstawionych w rozliczeniu umowy dotyczącej realizacji zadania w 2008 roku – skorygowano wskazane błędy.
- Urząd Miasta Stołecznego Warszawy Biuro Polityki Zdrowotnej - kontrola dotycząca prawidłowości realizacji umowy – bez uwag.
- WCPR- kontrola dotycząca prawidłowości realizacji umowy – skorygowano wskazane błędy.

Fundacja Pomocy Młodzieży i Dzieciom
Niepełnosprawnym „HEJ, KONIKU!”
PREZES

Warszawa, dnia
Magdalena Bojarska

25.03.2010